
 

 
R O M Â N I A                    

JUDEŢUL TIMIŞ                  
CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREȘEDINTE 
  

 

                         

  
 

DISPOZIŢIA 

privind constituirea echipei interne pentru aplicarea prevederilor Hotărârii 
Guvernului nr.640/2017 pentru aprobarea Programului pentru şcoli al României în 
perioada 2017-2023 şi pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia,  

în anul școlar 2017-2018, la nivelul Județului Timiș 
 

 

          Preşedintele Consiliului Judeţean Timiş; 
          Având în vedere Raportul de specialitate al Direcţiei Administraţie Publică Locală 
înregistrat cu nr.4921/13.03.2020, prin care se propune constituirea echipei interne 
pentru aplicarea prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 640/2017 pentru aprobarea 
Programului pentru şcoli al României în perioada 2017-2023 şi pentru stabilirea bugetului 
pentru implementarea acestuia, în anul școlar 2017-2018, la nivelul Județului Timiș; 
        Luând în considerare Ordinul nr. 120/07.02.2020 aprobat de către Prefectul 
Județului Timiș privind constituirea Comisiei pentru aplicarea prevederilor Hotărârii 
Guvernului nr.640/2017 pentru aprobarea Programului pentru şcoli al României în 
perioada 2017-2023 şi pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia, la 
nivelul Județului Timiș, precum și Dispoziția Președintelui Consiliului Județean Timiș 
nr.104/04.03.2020, dar și Hotărârea nr.224/30.10.2019 privind aprobarea structurii 
organizatorice a aparatului de specialitate al Consiliului Județean Timiș și a Statului de 
funcții al aparatului de specialitate al Consiliului Județean Timiș; 
        În baza Avizului emis de către Serviciul Consultanță și Avizare Juridică, în 
conformitate cu prevederile art.12 lit.e din Dispoziția Președintelui Consiliului Județean 
Timiș nr.65/17.02.2020 privind aprobarea Regulamentelor privind măsurile metodologice, 
organizatorice, termenele și circulația proiectelor de hotărâri ale Consiliului Județean 
Timiș și a dispozițiilor Președintelui Consiliului Județean Timiș, înregistrat cu 
nr.R4922/16.03.2020; 
         În conformitate cu dispozițiile  H.G nr. 640/2017 pentru aprobarea Programului 
pentru şcoli al României în perioada 2017-2023 şi pentru stabilirea bugetului pentru 
implementarea acestuia, în anul școlar 2017-2018,  aprobat prin H.G nr. 559/31.07.2019 
privind stabilirea bugetului pentru implementarea Programului pentru şcoli al României în 
perioada 2017-2023 pentru anul şcolar 2019-2020, precum şi pentru modificarea şi 
completarea Hotărârii Guvernului nr. 640/2017 pentru aprobarea Programului pentru 
şcoli al României în perioada 2017-2023 şi pentru stabilirea bugetului pentru 
implementarea acestuia în anul şcolar 2017-2018; 
          În temeiul prevederilor art.191 alin.(1) lit. e), alin. (6) lit. b) și art. 196, alin. (1), lit. b) 
din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, emite prezenta 

 
 

D I S P O Z I Ţ I E: 
 
 Art.1.  (1) Se constituie echipa internă pentru aplicarea prevederilor Hotărârii 
Guvernului nr.640/2017 pentru aprobarea Programului pentru şcoli al României în 



perioada 2017-2023 şi pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia, în anul 
școlar 2017-2018, la nivelul Județului Timiș, după cum urmează; 

 Tărîlă Doina-Adriana - Director executiv, Direcţia Administraţie Publică 
Locală; 

 Păun Elena - Consilier superior, Direcţia Administraţie Publică Locală - 
Biroul Strategia Județeană de Sănătate Publică și Politici Sociale; 

 Donos Daniela Mărioara - Consilier superior, Direcţia Administraţie Publică 
Locală - Biroul Strategia Județeană de Sănătate Publică și Politici Sociale; 

 Bărbulescu Mihaela-Rodica - Consilier superior, Direcţia Administraţie 
Publică Locală - Biroul Strategia Județeană de Sănătate Publică și Politici 
Sociale; 

 Dragu Iuliana-Simona – Consilier superior, Direcţia Administraţie Publică 
Locală - Biroul Strategia Județeană de Sănătate Publică și Politici Sociale; 

 Agud Ana-Carmen – Consilier superior, Direcţia Administraţie Publică 
Locală - Biroul Strategia Județeană de Sănătate Publică și Politici Sociale; 

 Domilescu-Lambing Ana-Maria – Consilier superior, Direcţia Administraţie 
Publică Locală - Biroul Strategia Județeană de Sănătate Publică și Politici 
Sociale; 

 Chira Oana - Consilier superior,  Direcţia Buget – Finanţe, Informatizare - 
Serviciul Financiar - Contabilitate; 

 Mirel Adina-Elena – Inspector superior, Direcţia Buget – Finanţe, 
Informatizare - Compartiment Buget; 

 Ieșan Viorel - Consilier  superior Direcţia Buget – Finanţe, Informatizare – 
Compartiment Informatică; 

 Crista Mihai - Șef serviciu-Serviciul Consultanță și Avizare Juridică. 
 
             (2) Persoanele nominalizate se vor legitima la începerea unei misiuni de 
verificare cu legitimaţia de serviciu. 
 
        Art.2 Componența Comisiei mai sus menționate, rămâne în vigoare până la 
modificarea ei printr-un alt act administrativ. 
 
        Art.3 Atribuțiile echipei interne pentru aplicarea prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 
640/2017 pentru aprobarea Programului pentru şcoli al României în perioada 2017-2023 
şi pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia, în anul şcolar 2019—2020, 
la nivelul Județului Timiș sunt cele prevăzute în actul normativ,  la art.18 și urm. 
 
        Art.4 Secretariatul Comisiei pentru aplicarea prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 
640/2017 pentru aprobarea Programului pentru şcoli al României în perioada 2017-2023 
şi pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia, în anul şcolar 2019-2020, 
stabilită prin Ordinul 356/17.09.2018 aprobat de către Prefectul Județului Timiș va fi 
asigurat de către d-na Păun Elena, consilier superior Direcţia Administraţie Publică 
Locală - Compartimentul Strategia Județeană de Sănătate Publică și Politici Sociale, 
titular și de d-na Domilescu-Lambing Ana-Maria, consilier superior Direcţia Administraţie 
Publică Locală - Biroul Strategia Județeană de Sănătate Publică și Politici Sociale, 
supleant. 
 
       Art.5 Fișele de post ale persoanelor nominalizate vor fi modificate în mod 
corespunzător. 
 
       Art.6 La data emiterii prezentei, orice alte dispoziții contrare se abrogă. 
 
       Art.7 Prezenta dispoziţie poate fi contestată pe cale judecătorească în condiţiile 
Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare. 
 



 
 
 
 
 
      Art.7  Prezenta dispoziţie se comunică: 

             - Instituţiei Prefectului - Judeţul Timiş; 
             - Direcției Administrație Publică Locală; 

- Direcției Buget-Finanțe, Informatizare; 
- Direcției Resurse Umane, Organizare, Salarizare; 
- Membrilor echipei interne, pentru luare la cunoștință și conformare; 

             
 
 
 
 

PREŞEDINTE,          Contrasemnează: 
       Călin-Ionel DOBRA                        p SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI TIMIȘ, 
                                                                                  Mihai Ștefan CRISTA 
                                                             Șef Serviciu Consultanță și Avizare Juridică     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Timişoara, la 16.03.2020 

Nr. 120 


